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|. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER K.K — JUNIK

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) g€ po e paraqesim kétu Eshi@& njé dokument i cili miratohet
¢do vit nga Kuvendi Komunal. Kv dokument ofron njié analizé (& hollésishme & (& hyrave dhe
shpenzimeve (€ komunés., Grantit geveritar dhe & hyrave vetanake. Shpenzimet jant planifikuar
ashtu q& t& pasqyrojnl prioritetet strategjike pér zhvillimin ¢ vazhdueshém & komunés. KAB siguron
nj¢ mekanizém @ dobishém pérmes t¢ cilit prioritetet e identifikuara nt dokumentet strategjike &
komunés mund € integrohen mé miré né procesin ¢ buxhetit.

Hartimi | KAB-it 2026-2028 gshté¢ nj¢ kérkest obligative dhe kérkohet pérmes Qarkores Buxhetore
2026/01 pér Komunat, léshuar nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve.

Ne kemi shgyrtuar KAB-in né kuptim & planifikimit atatmesém. Karakteristikat mé Kryesore & tij
jané si n€ vijim:

- Parashikimet ekonomike dhe buxhetore;

- Strategjiné zhvillimore komunale;

- Totalet ¢ vierésuara t& t8 hvrave nga té gjitha burimet e financim;
- Caget totale pér shpenzime né programe dhe nén-programe ;

- Vlerésimet e mbhéshtetjes sé pritur t& donatoréve

Prandaj procesin g€ kemi ndjekur ne shté si n€ vijim:

- Rishikimi i politikave t& (& hyrave dhe identifikimi i t& hyrave

- Paragitja e prioriteteve strategjike dhe rezultateve & pritura

- Rishikimi i ndérlidhjes sé buxhetit t& Kaluar me prioritete dhe rezultatet e arritura.

- Planifikimi i buxhetit pér periudhé afatmesme pér t€ punuar drejt arritjes sé prioriteteve
strategjike

- Zhvillimi i indikatoréve dhe cageve pér (8 matur progresin drejl prioriteteve strategjike dhe
rezullateve

KAB paraget prioritetet komunale t& shpérndarjes s&€ mjeteve pér periudhén 2026-2028.

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Komunts se Junikut mbéshtetét né Deklaratén ¢
prioriteteve 18 Qeverisé 2026/2028 dhe kornizén Makro fiskale pér & njtjtén periudhé, € dhéna nga
MFPT pérmes qarkores buxhetore 2026/01 .

Korniza afatmesme buxhetore { KAB ) komunale paraget njé mjet t& procesit t& zhvillimit t& buxhetit
gt béné ndérlidhijen ¢ resurseve né dispozicion me prioritetet ¢ komunés, duke u bazuar nd
géndrueshméring e programeve komunale gjaté periudhEs s€ ardhshme 3 vjegare. Me KAB -
Komunal do 1€ paragiten shpjegimet e politikave — prioriteteve 1€ tanishme dhe afatmesme t& Junikut
si dhe projeksionet lidhur me ményrén me € cilén buxheti i Komunés do 18 p&rmbush projektet me
prioritet g€ do t& pérecaktohen sipas buxhetit pér vitet 2026 — 2028, gjithnjé duke u bazuar ng :




. Ligjin pér Financat e Pushtertit Lokal

2. Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésil
3. Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale dhe

4. Ligjin pér Kufijié Administrativ Komunal

Il. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me komizén afatmesme buxhetore 2026-2028 &8 Komun#s s¢ Junikut synohen (€ amhen kéto
objektiva:

< Zhvilloj, promovoj dhe rigjeneroj infrastrukturén lokale;

< PErmirésoj ambientin pér (€ jetuar;

< Pérmirésoj siguriné dhe shéndetin ¢ komunitetit;

< Zhvilloj sferén e shitndetésisg, arsimit, kulurés dhe sportit:

< Ofro] mjete pér nevojtarét dhe té démtuarit;

< Pérkrah dhe zhvilloj biznesin dhe afiésité individuale t€ talenteve etj.

111 Perspektiva e politikave fiskale

Korniza makrockonomike

Komuna nuk udhtheqé drejlpérdrejté politikén makroekonomike (kjo dshté kompetencé e qgeverisé
qendrore), prandaj Korniza Afatmesme Buxhetore ¢ Komungs éshté né pérputhje me kornizén
makroekonomike 1& Kosovids dhe sipas Deklaratés se prioriteteve & Qeverist 2026-2028 (€ pérpiluar nga
Qeveria e Kosovis.

Parashikimi i t& hyrave komunale

T¢ hyrat komunale (& Komungs soné realizohen né bazé 1€ Rregullores mbi Taksat, Ngarkesat dhe
Gijobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin né Prong si dhe dispozitave Gjera ligjore (€ cilat péreaktojné
Nojet e ndryshme t& t& hyrave kemunale me @@ cilat komuna ka t& drejtd 1€ caktoj dhe inkasoj (&€ hyra, sig
jané licencat ¢ bizneseve dhe € hyrat tjera vetanake komunale.

Bazén e t& hyrave komunale e p&rbgné Tatimi n€ proné 1€ cilat t€ hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht
né sferén e projekteve pér investime kapitale n€ infrastrukturén rrugore, ujésjellés, kanalizim etj.




Tabela 1. Parashikimi i t& hyrave buxhetore komunale

Burimet e te hyrave [ 2028 2026 2027 2028
Buxheti |
- N Projeksioni
1 Gjithsej grantet ndérqaveritare 2,135,201 | 2,343,311 | 2,276,299 | 2,388,486
2 Gjithsej te hyrat vetanake te komunés 204,542 195,301 211,654 212,917
21 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave | 16,533 | 13500 | 14,693 14,692
22 | Te hyrat nga urbanizmi 20,000 10,000 11,000 11,000
23 | Te hyrat ng_admmistrma 8,100 E,300 6,500 E,500
| 2.4 | Te hyrat nga lejet pér ush.vepr. bizneseve 15,100 1{],50_& 11,000 11,000 |
2.5 | Te hyrat nga talimi ne proné 93,610 102,727 110175 111,277 |
|26 | Tehyralngat tatimi ne tok& 22,849 26,724 32,338 32 488
2.7 | Regjistnmii Automjetave | 850 | 9500 8,700 9,700
2.8 | Te hyrat nga shéndetésia 8,100 6,000 8,100 6,100
2.8 | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 5100 5,000 5,100 5100
210 | Téhyrattiera £,050 5050 | 5,050 5,050
TOTALI [ 2,340,743 | 2,538,612 | 2,487,953 | 2,601,403 |




Tabela 2, Vierésimet ¢ hershme t€ buxhetit 2026
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SPECIFIKACION
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2,340 258 2,439 2,601




Iv. Vlerésimet e hershme té programeve buxhetore

Me vlergsimet e hershme t@ shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve té secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet ¢ t& hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit
makro-ckonomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2025.

Kjo korniz# paraget parashikimin 3 vjegar (& shpenzimeve (€ pérgiithshme komunale. T& hyrat komunale
jané paragitur péraférsisht me njé trend te njéjt€ pér vitin 2026 gjithashiu edhe pér dy vitet tjera pasuese
me njé trend té rritjes pér gdo vjet.

Grandel geveritare kané rritje pér vitin 2026 gjithashtu me njé trend te rritjes ne vitel pasuese
périashtimisht grantit te pErgjithshém i cili ka njé rénie ne vitet pasuese pér arsye te aplikimit te ndarjes
se kétij granti sipas regjistrimit te fundit te popullsisé (€ cilat mé pastaj do t¢ inkorporohen né vier#simet
pasuese t& shpenzimeve buxhetore sipas garkoreve Buxhetore dhe limiteve € buxhetit t¢ cilat do té
péreakiohen nga Komisioni i grandeve t& MFPT.

Projeksionet ¢ shpenzimeve t€ buxhetit komunal

Me datén 15.05.2025 kané arritur limitet ¢ para buxhetore pér komunat pér periudhén 2026/2028. Granti
fillestar i Qeverisé plr Komunén e Junikut Eshté si vijon:

Tabela nr. 3 Limitet fillestare sipas garkores buxhetore 2026/01

Limiti fillestar Granti i Granti | Granti i Gjithsej granti
Arsimit Shéandetésisé | Pérgjithshém Komunal
2026-Kufijté e financimil 673,383 487,384 1,182,644 2,343,311
2027-Parashikimet 63,585 302,005 1,080,709 2,276,289
2028-Parashikimaet 714,392 517,065 1,157,029 2 388 486

Tabela nr.4. Projeksioni i t& hyrave Buxhetore nga granti i pérgjithshém dhe L@ hyrat velanake
2026/2028 té Komungs sé Junikut

K. K. Junik Buxheti - 2026 Buxheti — 2027 Buxheti — 2028
T& hyrat nga granti
qeveritar 2,343,311 | 2,276,299 2,388,486
TR N 196,301 211,654 212,917
. TOTALI 2538612 2,487,953 2,601,403




Tabela nr. 5. Korniza afatmesme buxhetore 2026/2028 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik | Buxheti—2026 [ Buxheti - 2027 Buxheti — 2028
Paga dhe méditie 1,898,712 1,908,703 1,914,723
Mallra dhe shérbime 313,500 320,000 320,000
Shpenzime komunale 54,900 55 750 ) 56,680
Subvencione 70,000 70,000 70,000
Investime kapitale 201,500 135,500 240,000
TOTALI 2,538,612 - 2,487,953 2,601,403
" Burimet e financimit _
Granti | Qeverisé 2,343,311 2,276,299 2,388,486
Té hyrat vetanake 196,301 211,654 212,917
TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,403

Mé datén 21.08.2025 kemi pranuar Qarkoren Buxhetore 2026/02 ptr Komuna n€ (€ cilén jane t&
specifikuara struktura e shpenzimeve sipas Kategorive ckonomike pér vitin 2026 dhe parashikimel pér
2027-2028. Sipas késaj Qarkoreje Buxhetore Buxheti total i Komunés sé Junikut &shté i njéjté krahasuar
me qarkoren e paré. Shuma totale 2.538.612.00€ bazuar ne Strukturén ¢ shpenzimeve pér Komunén e

Junikut sipas Qarkores 2026/02 €shié:

- Paga dhe miditje

- Mallra dhe Shérbime

- Shpenzime Komunale

- Subvencione dhe transfere
- Shpenzime Kapitale

Totali

1,898,712.00
313.500.00
54,900.00
70,000.00
201,500.00
2,538,612.00

Tabela nr. 6. Korniza afatmesme buxhetore 2025/2027 sipas Qarkores 2025/02

K. K. Junik Buxheti — 2026 Buxheti - 2027 Buxheti — 2028
{_ Paga dhe méditje 1,898,712 1,908,205 1,917,746
Malira dhe shérbime 313,500 320,000 320,000
~ Shpenzime komunale 54,900 55,760 56,680
~ Subvencione 70,000 70,000 70,000
Investime kapitale 201,500 133,598 236,978
B TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,404
Burimet e financimit -
Granti | Qeverisé 2,343,311 2,276,299 2,388,486
T8 hyrat vetanake 195,301 211,654 212.917
TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,403

* Planifikiml | buxhetit ne kategoring e pagave nuk éshié | mjaftuesh&m dhe priter & 18 keté minus né k&t karegori
pasi q& mjete! e ndara ni kBtd kategori sipas garkores 2026/02 nuk mfaftofné pdr mbulimin e pagave pdr vitin 2026

pér arsye te kalkulimit te pagave jo te mjaftueshme pér pozitat e refa dhe pozitat e paplotésuara.




Ni tabelén vijuese pas pranimit te limiteve finale do te paragesim shpérndarjen ¢ buxhetit final
sipas programeve pér vitet 2026/2028

Tabela nr. 7. Shpérndarja e shpenzimeve buxhetore pér pariudhién 2026/2028 pas garkores sé dyteé
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Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata e misionit dhe
qéllimeve

ZYRA E KRYETARIT Kryetari: Ruzhdi Shehu

Deklarata e misionit. Kryctari i komungs, pérfagéson komunén dhe vepron né emér (& saj, |
udhttheq ekzekutivin ¢ komunés dhe administratén dhe mbikEqyré administrimin financiar t&
komunés duke ushtruar & gjitha kompetencat, 18 cilat nuk i jepen né& ményré eksplicite Kuvendit t&
Komunés apo komiteteve @ tij; ekzekuton aktet ¢ Kuvendit 8 Komunés, organizon punén dhe
drejton politikén e komunts; eméron dhe shkarkon zévendésit dhe drejtorét e drejlorive;
propozon rregullore apo akie 1€ tera pér miratim né Kuvendin e Komunés; propozon
zhvillimin komunal, planet rregullative ¢ investuese, propozon Buxhetin komunal vjetor pér
miratim né Kuvendin ¢ Komunés dhe ckzekuton buxhetin ¢ miratuar, raporton para Kuvendit &
Komunés pér situatén ekonomiko - financiare dhe pér zbatimin ¢ planeve investuese té Komunés;
si dhe ndérmerr aktivitetet e tjera q& i caktohen me statut, rregullore komunale apo akie t€ Gera
ligiore dhe nén ligjore t& cilat jané ng fugi.

Pérgatité 1€ giitha materialet pér mbledhjet ¢ Kuvendit 1€ Komunés, komiteteve ctj. Gjithnj¢ me
qEllim € arritjes (& njé qeverisje sa mé & miré, koordinon punén me @ gjitha drejtorit€ etj. Ofron
gasje né dokumente zyrtare né ményré (€ arritjes sé njé transparence sa mé (& madhe n€ puné, etj.

Deklarata e géllimit: Q&llimi primar ¢shté q& 1& gjitha kompetencat ¢ Komungs (2 rrc_gulluara me
Ligjin pér VeiBgeverisie Lokale dhe Statutin ¢ Komungs 1€ zbatohen né pérpikéri né ményr€ gt
misioni i Kamunés t& shénoj shkallén sa mé @& larté 1€ performancés duke i realizuar me sukses

géllimet strategjike komunale.

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 116,477.14 117.085.95 117,611.96
2|Malira dhe shérbime 12,500.00 12,500.00 12,500 .00
3|Komunalit 150.00 150.00 150.00
§|Subvencione 30.,000.00 30,000.00 30,000.00
B|Kaptalet . - -

TOTALI 159,127.14 159,735.95 160,261.96

Mumril te Punésuarve 10 10 10




ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Kryesuesi: Shpejtim Gaeaferi

Deklarata ¢ misionit; Kuvendi i Komunis éshté organi m# i larté legjislativ i Komungs, | zgjedhur n&
ményré (& drejtpérdrejté nga gytetarét né pajtim me Ligjin mbi zgjedhjet lokale.

Kuvendi i Komun&s mund & miratoi aktet dhe t& ndérmerr masa pér zbatimin e tyre brenda fushés sé
kompetencave t& tyre e qé vleiné brenda territorit & Komunés dhe né& prputhje me sistemin kushtetues
dhe ligior t& Republikis st Kosovés, dhe aé: statutin ¢ Komunés; rregulloren e punés; rregulloret
komunale; dhe ¢do akt tjetér 1# nevojshém apo 1& duhur pér funksionimin ¢ komunés.

Deklarata e qéllimit: Zhvillimi lokal ekonomik, planifikimi urban dhe rural, shfrytézimin e tokgs dhe
zhvillimin, zbatimin e rregulloreve (& ndértimit dhe standardeve pér kontrollimin ¢ ndértimit, mbrojtjen ¢
mijedisit lokal. ofrimin dhe mirémbajtjen e shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale, afirmimin e
arsimit parashkollor, fillor dhe t& mesém; promovimin dhe mbrojtjen e € drejtave (& njeriut; ofrimin ¢ pér
kujdesit publik shéndetésor, ofrimin ¢ shérbimeve [amiljare dhe shérbimeve & tjera t& mirggenies sociale;
turizmin, aktivitet kulturore dhe & lira, ¢do ¢eshije gé nuk éshté pérjashtuar shprehimisht nga kompetenca
e tyre apo gé nuk éshié pércaktuar ndonj& autoritet yelér,

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028

Paga dhe méditje 155,785.20 156,582.70 187,317.70

Mallra dhe shérbime 4,000.00 4,000.00 4,000.00

Subvencione -

1
2
J{Komunalit
5
6

Kapitalat - - =
TOTALI 159,7956.20 160,582.70 161,317.70
Numrilte Punésuarve 18 15 15

10




DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME

Drejtori: Leonora Shehu

Deklarata e Vizionit: Ofrimi i shérbimeve efikase dhe t& cilésisé s¢ larté, q¢ u pérgjigjen gytetaréve dhe i

pérmbushin nevojat e tvre.

Deklarata e Misionit: Udh@hegé dhe menaxhon me t& gjitha ¢Eshtiet administrative — teknike 1€ drejtorisg
dhe ato & Sherbimit Civil Komunal g8 bien né két¢ kompetencé. Udhéheqd me librat amé, (€ gjendjes
civile, léshon certifikata té gjendjes civile, sjell® aktvendime pér regjistrime & mévonshme, pérmirésime
dhe ndryshime (& emrit ¢ mbiemrit personal, harton aktet normative gé bien né kompetencé 1€ drejtorisé,
udhéheq punén ¢ arkivit komunal, zyrén e pritjes, scklorin telnik dhe t& mirémbajtjes, logjistikés,
anpazhohet dhe pErejellé punén e bashképunimit me vendbanimet dhe fshatrat, Gjithashu kryen edhe punt
(& tjera q& jant kompetencé e drejtorisé e qé jané & bazuara né ligje, statut té Komunés, rregullore dhe

udhézime administrative, t& cilal juné né fugi.

| Deklarata e Ocllimit: Koordinimi | punés me Drejtorité Komunale né ofrimin e shérbimeve administrative
pér qytetargt ¢ Junikut. Pranimi i léndéve nga palét dhe procedimi i tyre né zyrat e administratés Komunale,
dhénia ¢ informatave per palét lidhur me kérkesat dhe ankesat ¢ tyre. Pajisja e paléve me koh& dhe ne
miényré transparente me dokumentacion personal nga librat ¢ amzés. Pérgatitja dhe plasimi me kohé né ueb-
fage 1& informatave pér ecurit®, 1€ arriturat dhe punén né Administratén Komunale si dhe shirbime @ tjera

qé jani né kompetencé & drejtorisé né fjald,

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 117,407 65 117,985.15 118,510.15 |
2[Malira dhe shérbime 31,600.00 31,600.00 31,600.00
3|Komunaiit 5.900.00 5,900.00 5,600 00
5|Subvencione = g
6|Kapitalet - - E

i TOTALI 154,907 .65 155,485.15 156,010.156

Numrilte Punésuarve 13 13 13

' Té hyrat vetanake 20286 2027 | 2026
1. [ Te nyrat nga Adminislrata (Gjendja Civile LAL, LAM etj) | 6,300 | 6,500  6.500
2.
— . |
TOTALL: 6,300 6,500 | 6,500 |




DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA Drejtori: Ardita Hoxha

Deklarata e Vizionit Drejtoria pér Buxhet dhe Financa do té jeté gdo her& e sakté né planifikime, e

besueshme dhe transparente.

Deklarata e Misionitt Menaxhon dhe operon me mjelet buxhetore t& Komunés, i siguron Drejtorité me
shiéerbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon lidhur me aktualitetet e
ndérlidhura me Buxhetin ¢ Komunés, Pérgatit raportet pér Komitelin pér Politiké dhe Financa dhe pér
Kuvend lidhur me menaxhimin e financave komunale, pérgatitien dhe prezantimin e Buxhetit,
koordinimin ¢ puntve dhe akliviteteve té drejiorisé, késhillon zyrtarét komunal pér procedurat dhe
rregullat né lidhje me buxhetin. Gjithashtu, n& kuadér t¢ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa hyn edhe Zyra
¢ Tatimit né& prong, ¢ cila ka si mision inkasimin ¢ & hyrave nga tatimi n& prong, q& dedikohen per
projekle kapitale, g ndikojné né pérmirésimin e jetés s& gytetardve.

Deklarata e Qellimeve:

a) Planifikimi i sakt¢ dhe efikas i Buxhetit

b) Shpenzimi i Buxhetit né ményré racionale dhe né pérputhje me ligjet n& fugi
¢) Rritja e inkasimit 1@ t& hyrave vetanake komunale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meéditje 893 260.07 93,732.57 94.205.07
2|Mallra dhe shérbime 7.500.00 8 .000.00 8.000.00
3|Komunalit 100.00 100.00 100.00
5|Subvencione
6 |Kapitalet ¥ A 2
TOTALI 100,860.07 102,832.57 103,305.07
Numri | te Punésuarve 9 9 9
Té hyrat vetanake B 2026 2027 2028
1. | Te hyrat nga Tatimi ne proné 102,727 | 110175 | 111.277
2. | Te hyrat nga Tatimi ne toké 26,724 | 32,336 | 32,498
3. | Te hyrat nga regjistrimi i automjeteve 9,500 | 9,700 9,700
4. | Te hyrat tiera 2,660 | 2550 2,550
: | TOTALL: 141,501 | 154,761 156,025
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DREJTORIA F SHERBIMEVE PUBLIKE DHE INSPEKSIONI Drejtori: Demokrat Ganijaj

Deklarate ¢ misionit: Misioni i plrgjithshém i DSHP-sé éshté realizimi i suksesshEm i Planit pér
Parandalimin ¢ Emergjencave, reagimin e shpejté dhe té suksesshém ndaj emergjencave, intervenime &
suksesshine 18 Shérbimit @ Zjarrfikisve dhe Shpétimit, reitjen e performans€s nf Shérbimin ¢
Ziarrfikésve dhe Shpétimit, mirémbajtja ¢ pastértisé st qytetit, rritjen e performansgs n transporlit publik
1 udhétaréve, ndrigimin elekirik & gytelit si dhe rritjien e performansés n ndérmarrjet publike pér
menaxhimin e rrjetit 18 ujésjell8sit, kanalizimit dhe mbeturinave.

Deklarata e gellimit: Qellimi i drejtorisé do 1€ jeté ndértimi dhe ripa.rin? i ’rrugéw: 1é qytetit dhe atyre
lokale, ndértimi i rrjeteve té reja & ujésjellisit, ndértimi i rrieteve 1€ reja (¢ kanalizimit 1€ ujérave 18 zeza,
ndértimi i parqeve, shesheve dhe sipérfageve té gjelbéruara, ndértimi i rrjeteve (€ reja (€ ndrigimit publik.

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
| 1|Paga dhe médije 81,697.73 82,117.73 82,548 23
2[Malira dhe shérbime 35.800 00 35.800.00 35.600.00 |
3|Komunalit 26,750.00 28,100.00 28,030.00
5|{Subvencione i = -
6|Kapitalet 20,000.00 20,000.00 40.000.00
TOTALI 164,247.73 166,017.73 187,378.23
Mumril te Punésuarve 8 8 8
Té hyrat vetanake e 2026 2027 2028
1. Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 1 bnao 5,100 5100
2.
3__._ Sl | a0 =
| TOTALI: i . = 5000 5100 6,100




DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK Drejtori: Jetmir Jasiqi

| Deklarata e Vizionit:
Zhvillimi, promovimit i turizmit dhe monumenteve kulturore do jeté géllimi kryesor i Drejtorisé pér
Ekonomi dhe Zhvillim, duke marr parasysh resursct natyrore dhe historing€ ¢ gytetit.

Deklarata e Misionit.
Krijimi i kushteve té pérshtatshme pér zhvillimin ¢ turizmit, zhvillim 1€ bujgésisé, pylltarisé dhe
bletarisé, me géllim térhegjen ¢ investitoreve pér (& krijuar nj¢ mjedis (€ favorshém pér gytetarét e
Komunis s Junikut,

Deklarata e Qellimeve:

Krijimi i kushteve (& pérshwatshme pér zhvillimin e turizmit, zhvillim té bujqésisé, pylltaris¢ dhe

bletaris&. me géllim térhegjen ¢ investitoreve per (€ krijuar nj@ mjedis té favorsh&m plér qytetarél e |
Komunés sé Junikut. '
Projektet ¢ hartuara do gjejng zbatim né disa ménvra: Pérmes investimeve kapitale (penda dhe kanale 18
ujitjes),Ofrimit 18 Shérbimeve Késhillimore, (ngritja e kapaciteteve t€ fermeréve né menaxhimin e
fermave dhe aplikimin ¢ teknologjive t€ avancuara né prodhimtarin bujqésore), mbéshtetjes pér sektorin
e blegtorisé, bletarisE, perimekuliurds. pemétarisé.dhe hulumtimi i burimeve financiare (garantéve dhe
subvencione) pér sektorin e bujgésisé dhe bletarisé. mbéshtetje pér iniciativat e reja té fermeréve né
prodhimiarin bujgésore (ngritjen e cilésisé dhe sasisé t& prodhimeve bujgésore).

Ruajtja dhe ripyllézimi i tokave pyjore, duke parandaluar dhe shéruar nga démtuesit dhe sémundjet gié i
atakojné.
Bashképunim me institucionet geveritare dhe jo-geveritare, vendore dhe ndérkombétare, bizneset lokale
| dhe t& jasht&m. drejt realizimit t& projekteve zhvillimore komunale.

Kategorité buxheataore 2026 2027 2028
1|Paga dhe maéditje 71,738 17 72,105.67 72,478.42
2|Mzlira dhe shérbime 14 500.00 14,500.00 14,500 00 |
3|Komunalit 400.00 400.00 400.00
5|Subvencione - - ;
6 |Kapilalet 141,500.00 75,805.00 110,878.00

TOTALI 228,138.17 162,810.67 168,356.42

Numri | te Punésuarve 9 8 9

Téhyratvetanake | 2026 | 2027 | 2028 |
1. | Te hyrat nga ushtnimi i| veprimtarive te biznesave 10,500 | 11.000| 11,000 |
2. | Ndémrimi | destinimittetokes 2,500 2.500 2,500
7 i e
F |TOTALE i | 13,000 | 13,500 13,500




DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MJEDISIT

Drejtari: Zenun Shala

Deklarata e Vizionit. Kemuné e planifikuar dhe ndértuar sipas planeve hapésinore duke ruajtur

Deklzrata e Misionit:
kadastr

it né vazhdimési.

Zbatimi me pérpikshméri | planeve hapésinore , mjediscre dhe azhurnimi |

Deklarata e Qéllimeve: ofrimi | shérbimeve ndaj qytetaréve duke respektuar normat teknike té
ndé&rtimit, planifikimit, atc mjedisore dhe kadastrale,

Kategorité buxhetore 2028 2027 2028
1|Paga dhe méditje 67.813 18 68,128.18 68,448 44
2|Malira dhe shérbime 30,000.00 30,000.00 30,000.00
3|Komunalit : n =
5|Subvencione . - »
6|Kapitalet 20,000.00 13,193.00 -

TOTALI 117,813.19 111,321.19 98,448.44

Numril te Punésuarve 6 6 6

Te hyrat vetanake - 2026 2027 2023
1. | Te hyrat nga Urbanizmi (lejet e ndeértimit) 10,000 | 11,000 11,000
2. | Te hyrat nga shérbimet kadastrale 13,500 [ 14,683 14,692
3.
TOTALL: - 23,500 | 25,893 | 25,692




DREJTORIA PER ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT Drejtori: Xhavit Velijaj

'Deklarata e Vizionit DAKRS do té jeté gjithmene korrekte dhe transparente né 1€ gjitha synimet &
saj pér ngritien e cilésisé sé arsimit pe komunen e Junikut.

Deklarata e Misionit: DAKRS, udhéheqé dhe menaxhon me té gjitha géshtjst arsimore —
administrative- teknike té Drejtorisé dhe shkollave dhe &shlé pérgjegjése pér zbalimin e
| ligishmeérisé dhe aktet nénligjore né fushén e arsimit n& nivel komunal.

Deklarata e Qéllimeve: DAKRS, Planifikon udhéhegjen dhe koordinimin e te gjitha akliviteteve
ne drejtori, piesémarrien né procesin e zgjedhjes dhe emérimit t& personelit dhe drejtorit né&
shkoll&; b&n mbledhjen dhe analizén e informatave pér & gjitha geshtjet e sistermil né komuné;
bén sigurimin e hapésirés se nevojshme shkollore pér pérfshirien e t& gjithé fémijgve dhe té
rriturve né shkollim; aftésimin e personelit t€ drejtorisé; transparencén dhe depolitizimin e arsimit;
planifikimin dhe shfrytézimin racional t& buxhetit pér arsimin komunal, kamunikimin me prind dhe
publikun pér géshtje gé kané té bajné me procesin arsimor né komuné; dhe puné tjera né fushén e
arsimit g& cbligohet nga komuna dhe MASHT-i. Menaxhan, udh&hegé dhe kryen té& gjitha punét
pérkitazi me lemin e kulturés ne Komuné, erganizon punén dhe aktivitetet me riningé né {& gjitha
_fushat, organizon jetén sportive dhe siguron kushte pér zhvillimin e sportit.

Administrala, Drejtoria ¢ Arsimit

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Faga dhe meaditje 50,436 24 50,698 74 50 ,966.49
2|Malira dhe shérbime 4,800 00 4,800 00 4,300.00
3| Kemunalit - B a
f|Subvencione = g =
6|Kapitalet L i p

TOTALI 55,236.24 55,498.74 55,766.49

Numri |l te Punésuarve R 5| 5 5




Arsimi Parashkollor

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|FPaga dhe m &ditje 74,810.98 88 BOE 535 87 184 85
2|Malira dhe shérbime 10,000.00 10,000.00 10,000.00
3|Kamunalit
5|Subvencione -

6 |Kapitalst - -
TOTALI £4,810.96 06,806.35 97,194 .85
Numrilte Punésuarve i1 11 11
Shkolla fillore *° EDMOND HOXHA®™

Kategorité buxhetore 20286 2027 2028
1|Paga dhe medilje 434 .114.09 428,129 09 430,301 76
2|Mallra dhe sharbime 37.,200.00 42.200.00 42,200.00
j|Kemunalit £.450.00 8,100.00 6,100.00
5|Subvencione 40,000.00 40 000.00 40,000.00
B |Kapitalet 10,000.00 10,000.00 -

TOTALI £27,764.09 526,429.09 518,B01.T6

Numrilte Punésuarve 47 47 47

Shkolla e mesme ° KUVENDI | JUNIKUT™
Kateqgorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 170,010.32 167,303.33 168,143.33
Z|Mallra dhe sherbime 18 500.00 18,500.00 18,500 00
3|Komunalit 4 600.00 4 800.00 4 800.00
§|Subvencione - - =
6|Kapitalet - - 56,000 00
TOTALI 193,310.32 190,603.33 247,443.33
NMumril te Punésuarve 1B 18 18
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DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Deklarata e Misionit:

Drejtori: Fatos Shala

Misioni i DSHMS-sé éshté zhvillimi dhe sigurimi i shérbimeve efektive pér plotésimin e nevojave té
popullsisé s¢ Komunés. Sigurimi i kornizés menaxhuese pér zhvillimin ¢ shérbimeve shéndetésore té
qéndrueshme né nivelin primar shéndewsor, pérmirésimi i vazhdueshém kualitativ 1@ shérbimeve

shéndetésore.

'Deklarata e Qéllimeve;

Pérmirésimi i dubur i shéndetit té qytetaréve, parandalimi i sémundjeve ngjitése, imunizimi dhe

- vaksinimi, ofrimi i shérbimeve sa mé cilésore dhe efikase né kujdesin primar shéndetésor.

Administrata, Drejtoria e shéndetésisé dhe miréqgenics sociale

Numril te Punésuarve

Kategorité buxhetore 2028 2027 2028
1|Paga dhe mé&diije 25,141.14 25,267 .14 25,395.24
2|Malira dhe shé&rbime 3,200 00 3,700.00 3,700.00
3|Kemunalit a = -
5|Subvencione = = -
6|Kapitalet - - -

TOTALI 28,341.14 28,967.14 29,095.24

2
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QKMF

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 410,246.30 412,346.30 414,551.30
2|Mallra dhe shérbime 101,400.00 100.,000.00 100,000.00
J|Komunalit 8,350.00 g.200.00 8,200.00
5lSubvencione - - -
G| Kapitalet 10.000.00 15.000.00 30,000.00

TOTALI 525,996.30 535,546.30 552,751.30

Numril te Punésuarve 42 42 42

' T& hyrat vetanake B B . 2026 2027 2028
1. | Te hyrat nga Shéndetésia 8,000 6,100 6,100
2. |
34 P T I R B —

TOTALL; B 6,000 6,100 6,100

Shérbimet sociale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 20.194.34 20,299.34 20.405.91
2IMallra dhe shérbime 2.50000 3.400.00 3,400.00
3{Komunalit 2,000.00 2,000.00 2,000.00
6|Subvencione = - :
B|Kapitalet - - -

TOTALI 24,694.34 25,699.34 25,805.91

Numri | te Punésuarve 3 3 3




ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE

Udhéheqis:

Deklarata e misionit:

Nén mbikéqyrjen e drejipérdrejté € Kryetarit, ndihmon né pErpilimin e strategjisé s€ Kthimit n¢ nivel
kemunal. Harton informata lidhur me kthimet dhe ri integrimet né Komung.

Kategorité buxhetore

2026

2027

Faga dhe méditje

9.569.50

9,616.75

Mallra dhe shérbime

Komunalit

Subvencione

D | W k| ==

Kapitalet

TOTALI

9,569.50

9,616.75

9,667.15

Numril te Punésuarve

1

1

.1




Programi komunal i investimeve publike (PI1P)

Neé tabelén e méposhtme po paragesim Lisién e projekieve kapitale (& parapara me Buxhetin e vitit 2025, me
financim nga (& hyrat ¢ fondit t& ndaré pér Komunén ¢ Junikut, si dhe Listén ¢ projekieve plr vitel 2026/2028 (&
parapara me financim nga 1 hyrat vetanake dhe nga donatoret. Kjo listg mund & modifikohet me propozime (&
reja g do 18 vin€ nga Drejtorité gjat& shgyrtimit me Drejtorét e Drejtorive, palét ¢ interesit, strukturet {jera
udhiheqése dhe organeve relevante komunale pér hartimin e politikave zhvillimore 1& Komunés duke u bazuar n&
prioritetet @ preakivara p&r financim si dhe aflésive dhe burimeve (& ardhurave komunale, si dhbe Grandet e
Qeverisé, Participimet e gytetaréve dhe Donatorét e ndrysh&m.

M Shuma |
Burimii totalee | o )
Pershkrimi i projektin Drejtoria Tinancimit |fipgpeim Finanecimi sipas viteve (000 euro)
it
2038|2026 2027 2028
Buxheti
1 Bashkéfinancim i projekteve | DZHE |KK. Junik| 333 85 101 76 111
2 [Rehablilitimi | rrugéve lokale DSHPMI |KK. Junik| 18 18
-E Mdiirtimi | sheshil 1& Qendrés t6 Komunés & Junikut DUKM g:"ﬂ\;uﬂfl; 5000 |40 2000 | 2000 | 1000
| . Jun .
¢  Rekonstruimi i rrugds “Shkelzen Gacafarl” Faza | DZHE KK.Junik| 10 5
5 Vendosja e kamerave té sigurisé né Komunén e )
Junikul. L DSHPMI KK, Junik | 25 25
6 [Nd@rtimi | rrjetit té ndrigimit publik né rrugét lokale. ' DSHPMI KK_ Junik =~ 40 20 20
7 |[Furnizim me Gjenerator oéir SHFMU “Edmond Hoxha” DANRS IKKJI;H‘I.lh 3 3
4 INdértimi | kanaleve té ujities lokacioni Qender, Gok, |
iroc, Gacafer, Berisha, 7 shtatori. DO pE i 75 a5 |08
5 Hapja e rrugis fushare lekacloni Jaslg, Pepsh dhe
Bajraktar il DZHE KK.Junik | 1p 10
10 [Kanalizimi i ujrave 18 zeza lokacioni Qendér, Gaxherr i
ulét, Pepsh, Berishé, Kallavaj DKUM KK.Junik | 40 | 8 20 | 14
11 Rregullimi | infrastrukturés sé obaorrit té SHFMU E.
Hoxha (Faza - pakrs |KK- Juniki 20 Wl w
12 Rekonstruimi i oborrit né QKMF (Faza 11) DSHMS KK Junik| 10 10
12 Ndeértimi | Ashensorit pér persona me aftési te kufizuar né
objekiin € GKMF-sé UOINS Donetie =] 5 50
14 |[Fusha e Hapur dhe kéndi | lojérave pér femlje ne Lagjen o ;
Barishe i o DEHMS KK. Junill.t. RO 20 40
15  [Furnizim me aparate pér analiza laboratanke pér QKMF DsHMS (KK Junik| 45 15
16 [Fumizimi me Karrige stomatologiike ne GKMF DSHMS 5 5
17 [Rexonstruimi | Fushés s& spantit ne Giimnazin Kuvend | B
__ Hunikut DAKRS |KK-Junik| g5 56
18 hidartimi | garazheve per autoambulanca ne QKMF DSHMS 25 25
19  Rekonstruirmi | shtratit té Lumd Erenilk i
DSHPMI Donator - 1000 | 1000 | 2300
; KK Junik | 4390
20 [Nd&rimi | basenil Glysem-climpik l
C ﬁ;“f*; - | ad0 200 | 200 | 80
—_— _ WJu
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21

DAKRS |KK. Junik | 20 20
P2 INdertimi | parkut fitnes | hapur lokacioni moronic DSHPMI KK, Junik | 30 4
53 Ndertimi | impianteve dhe kolextoréve pér trajimin & Ljrave o | |
te zeza ne Trava dhe Erenik. DUKM pdcJunic | 100 |
24 INdértimi | shtegut t& shandatit, parku i gytetit dhe Moronica DSHPMI KK, Junik 40 40
95  |Rregulimi i gendrés Inovative Multifunksionale — Shiepia e DAKRS KK Junk | 900 a0 | 400 Hoo
kullures = i g
26  [Rregulimi i infrastrukturés pér Deponing & mbeturineve DSHPMI KK Junik | 39 0
| inerte -
27 Furnizim me gjenerator pér abjexlin @ komunes Dap 20 20
28 Iiimatizimi i objekieve shkallore 1& IEA DAKRS 40 40
20 [Rekonstruimi i parkut reth Lumit Erenik DSHPMI &0 50
30 [Rregullimi | hapsirave te jasntme te shkolles fillore E. DAKRS e - 00 | 170
Hoxhe -
21 Blerja e Autsambulancés ma pajisjat mjeksare. DSHMS 80 80
2 Parku | Aventurave ne Morcnics DZHE 20 20
@3 Mdertimi | urave metalike mbi Lumin Erenik 1 DEHPMI 100 100
34 Rregullimi | shtegut pér ecje tek shkalla e liqeneve( DZHE % 20 20
vendosa & nekurave per mbajije)
35  |Hapja dhe shénjezimi i shtigieve 1& Kanioni | Lumit Eranik DZHE 40 40
G Rekenstruimi | Urés né Rrugan Hasan Prishting DEHPM 300 100 100 100
ST Ndertimi | shtegut pér bigikleta perreth lumit Erenik OSHPMI 40 B | 15 | 10
95 ndbrtimi | rietit elekirik efigenté né Kemunén & Junikut DSHPM _ 200 | 200 | 100
39 INdértimi | objekiit pér ndérmarrjen Publike par menaxhimin DSHPM i 100
. e mbeturinave ) 00
40 INdertimi | oborrit Reciklues (& mbeturinave DSHPM 200 100 | 100
A1 Ndertimi i kanaleve té ujities DZHE 150 50 | 50 | &0
A2 Ndértimi | Objextit social pér banim DSHMS 245 200 | 45
43 [Rekonstruimi | mjett kryesor té vjésjellesit na Lagjen Agim DSHPMI 100 50 50
Ramadari
44 [Ndértim | pargeve dhe kéndeve L& [ojérave 1
r Fémije Gl 70 0| 30 | 30
A5 INdertimi i rrietit te energjise elekirike ne Bjeshkst e Junikut DSHPMI 1,500 500 | 500 | 500
46 Hapja. Gjurmimi dhe Vénia né funksion e vendoanimit & &0 a4 .
riudhés sé bronzit per vizitorél "Gropa e Amonit” DAKRS 18 =
M7 Restaurimi dhe vénia né funksion @ monumentave & vietra si DAKRS 300 100 1
Kullat, Mullinjté dhe Valavicat N 100
MB  Ndértimi | tregut t8 gjelbér DZHE a0 80
45 |Mdbrlimi | zonds pér kamping - Moronice DZHE 50 - ag 25
A0 [MNdartmi | pishinave verora I_ﬁZHE 200 ol 100
51 Kompleksi rekreativ né Livadhin & Madh | ozHE
o 50 260 280
52 INdértimi | chjeklit pér Trashégimi kulturoredmuzeu | qybetil DAKRS 500 200 200
200
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53 [Inkubator biznesi | pZHE 250 180 | 100
54 Hapja dhe sinjalizim| | shtigieve t& reja pér ecia garku Moronice-
'Zhgirm . ) DZHE 30 |y |
55 Rexonstruimi | rrugés "Junik - Rastowic” DUKM 2200 1000 | N
B8 Aslallimi, kanalzimi dha ujésjeliasi né fshatin Gjoca), Jasig GUKM 560 - 160 60
57  [Nd&rbmi | objektit t28 Gjykates komunale DAP 800 300 300
:SE INd@rfimi | objektil t# stacioni té Policiss DSHEMI 400 200 200
59 |Ncertimi | Iin IGE] Vig-Femata n2 Lokacionin “Shkemb: i Jedoves” DZHE BD a0 &0
B0 [Naértimi | fushes sportive neé SHFMU "Edmond Hoxha® DAKRS 130 100 30
61 |Hartimii planeve 1& hollésishme té komunés DUKM 100 50 25 25
52 [Ndertimi i uiembledhésve n@ Komunén e Junikut DUKM 2 500 1.000 | 1.000 | 500
53 [MNderimi i mjetit elektnk efigient smart lokal IDSHPMI 30 20 10
54 [Hapja dhe tresimi | rugéve malors DZHE 20 10 10
£ dertimi | palestrés sportive neé Junik DAKRS 700 as0 250
Pyllazim) | hapésirave & zhveshura DZHE 120 40 40 40
67 |Rugjtia, Sanimi dhe Rregullimi | bunmeve té ujit t& pijes ne DZHE 30 a0
Ekofshatrat-Bjeshxé
B3 |Ndertimi dhe rrequilimi i hap@sirave rekreative dhe sportive DSHPMI - 30 20 100
grgate lumit Erenik il |
B8 [Themelimi | zonés ekonomike per investtorg e huaj DZHE 300 150 | 150
70 INdertim | trotuarit né rrugen Gaxherr- Bajraktar - Pepsh DUKM 100 50 50
71 Noertimi | palestrés spartive ng Gjimnazin "Kuvendi | Junikut DAKRE 350 200 | 100 50
72 |Infrastruktura rrugore pér persona me mobilitet té 2vageluar CSHEMI 5 5
73 |Ndertimi | komplekst te deshmeréve | DUKM 100 50 | 50
74 |Ndedimi | pendis s& ujites ne Qafe ta Jasiait- Tofaj- Pepsh DZHE . 50
75  [Ndertimi | 5 stemit té ujifjes ne lagjen Bramatok. DZHE 200 50 | &0 | 100
76 [Zgjermii mugés "Gendér-Shkollé Fillore- Pepsh- Teqja DUKM 5 200 | 200
Halvetije Xnaferijs" 2
77 |Ndértimii paliatit t& kultures DAKRS 1,500 1.500
T8 |Mdertimi, asfaltimi dhe ndrigimi | rrugés sé& Turbis8 DUKM 200 100 100 :
78 [Rrequlimi | shéttoras pergjate lumit Trava DUKM 200 100 | 100
B0 Mdertimi i rrethojave dhe megullimi | varrezave DSHPMI 100 B0 50
rg‘. Cjelbérimi | hyrjeve te qytetit té Junikut me drunjé dekorativ DSHPMI i . 5 8
2 [Rregullimi | hapeésirave tek parku Moranica DUKM 55 E5
3 [Shndérrim | hapesirave pérgjaté lumit Erenik DSHPM| i i
ne zona rekrative 25
&4 Vendosja e kabinave pritése né slacione népér lagje DEHPMI - 5 5
85 Dlerja e Automjetil pér nevosa te Komunés | pap a3 =
36 f;!iej;:;:lge sinjalizimi i shtigieve né parkun DZHE 30 10 35
87 |Ndértimi | Depos s& Komunés DAP 5 5
B8 | Rekonstruimi dhe Renovimi i objektit 1& komunes DaAp 50 60
@9 INdertimi | shtegut né brendi té Kanionit 1& Junikut me material i
metalik dhe drur scaiscll i L
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G0 JNderm i pikave vrojiuese panoramike né Bjeshkét e Junikul DZHE a5 o | 10 5

59 Hapja dhe Rregullimi | sntagut per l@shim me Bigikleta "Livadhi i DZHE 10 10
Bahqgit-Livadhi | Verrave”

07 Ndertimi | shtegut pér biciklista DSHPMI 10 10

53 |Rregullimi i kanaleve t& ujies na lagjen Malok | poshtém DZHE 20 10 10

04 lInstalimi | pompave termike né objektin e Komunés s& Junikut DSHEMI 50 25 25

G5 Instalimi | pompave né objektet a Institucioneve Yjera Publike ng | Jooan) 200 50 50 | 100

~ Komungn e Junikut

G968  [Ndartimi | Diges Iokacion Gropa e Erenikut DZHE 3,500 1,000 | 1,000 | 1,500

97  |Ndertimi | Qendres sé skijimit DZHE 240 140 | 100 |

96  |Nderimi | pikave grumbuliuese € produkleve bujgésare DZHE 30 15 15 | y

96 [Ndértimi | Bujtinave Tunstike NZHE 150 B0 N En

160 [Hartimi | planeve megulluese Urbane pér Gryken e Erenikut me DUKM 100 50 | 80
okaltetet: Gradine, Jadove, Ligejt e Gjeravicés dhe Rrasa e Zogut

101 [Parku | Pages né kufirin Shaipér-Kosove-Mall | zi (ndartimi | DUKM 150 100 50
kampingut) §

H0Z [Ndértim | impianteve & ujerave 18 zeza dhe trajtimi | tyre. DUKM 1.200 800 S00 200

403 |Ndertimi i rruges Gropa e Erenikut Bogige (Kufin Kosove-Shgipéri- DUKM /00 200 | 300 200
Mali i 21)

104 [Studimi | Fizibilitetit par shiririen € nxemjés qendrore né Qytetine | -,y 300 150 150
Junikut., . .

105 Hapja e Rrugéve fushora Qafa e Jasigit-Fierza DSHPMI | 30 15 15

106 |Ndertimi | fushés s& Futbollit DAKRS 00 150 | 150

107 [Ndertimi | shligjieve par kembesor né rmugét & Junizul, OSHPMI 50 50

108 Rregullimi | kanaieve t@ ujérave t& zeza né lagjen Pepsh DSHPMI 30 15 15

108 Mazhdimi | kanaleve ta ujities ne lagjen Miroc. DZHE 50 25 25

110 Noerimi | tretoaréve segmenti Qendér-Kallava) A DSHPNI 100 50 | 50

111 Rekonstruimi | kanalt kullues te Valavica DUKM 20 10 10

112 [Funksionalizimi | impianteve 1€ ujgrave 12 zeza lokacicni Berisné | DSHPMI 100 4 a0 an

' fdhe Gaxherr _

113 Zhvlllimi i Infrastrukturés s& Integruar né fshatrat Gjocaj dhe Jasiq | DSHPMI 50 10 20 20

114 [Mdertimi | trotuareve né rmuget kryesore [DEHPMI 30 10 10 10

115 |Ndértimi i rmelit te kanalizimit ne Kallava DUKM &0 30 30

716 [Rreguliimi | cborrit & zjarfikésve DSHPMI 20 10 10

1117 Ndérimi | pargeve dhe kéndit t& lojérave per femije DUKM 50 10 20 20

176 |Ndertim| | parkingut néntokésor DUKM 350 200 | 100 | SO

119 |[Funksionalzimi | pendés s& Bramatogeve |okacioni nén Jaruha DUKM _ ED 50

120 Ndertimi | munt mbrojtés tek fusha e hapur e sportit né maronicé | DSHPM) 10 g 5

121 Rekonstruimi | urave né disa rmug® b Bjeshkéve (Plagica 2 Junikut, | DSHPM)| 15 15

7 Bieshka & Tropojés) g

122 Ndértimi i sistemit t& Ujitjes né lokacionin Gogaj dhe troje. (Sistem | | DZHE 1.800 500 500 800
mbwyllur) _ ]

(123 Rikonstriumi e Rrugeés * Shielzen Gacafer” DUEM 200 100 50 50

124 Rekosntruimi | fushes s epartit né lagjen Mirec DEHPMI 20 a0

125 |Ndértimi | kanaleve & ujtjes lokacioni Kanal | ugeve den ne [ DZHE o0 = 0

| (Shafrane .l o

128 Rregullimi i Rrugés tek Bunari i Fushis DZHE 50 aq a0

127 Vazhdimi | kanaleve t& ujities né Setkovce | DZHE 40 20 20 .

128 |[Ndartimi | fushéis s& hapur sportive né Lagjen Pepsh DAKRS 20 20

128 |Asfaltimi | Rrugéve ne Lagjen Pepsh DUKM 4an 20 20
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130 [Ndertimi | Kanalit t& ujtes né lagen Bajraktar (100m) DZHE g 8
1131 [Ndértimi | kangslave % ujijes né Lagjen Krasniq DZHE 20 10 10 '
132 Mderimi | kandit per fémijé né lagjen Gaxherr | epsrm. DSHPM 15 10 5
133 Mdertimi | baseneve rekrative lokacicnl Jasiq dhe Moronice DZHE 250 150 100
134 Rregullimi | vend ndaljes pér autobusin @ transportit 1& nxénésve | DAKRS 15 15
135 Rrequllimi | fushes sé& sportit né Gjimnazin “Kuvendi | Junikut® DAKRS 55 56
136 |Rregullimi | infrastruktures né lokalitetin Késhtiela e Junikut- DAKRS 50 50

Gradina = =l
137 |Ndertimi | pendés né lumin Trava DUKM 100 S0 50
138 Kanalzimi i werave té zeza né lagjen Pepsh Rruga & géshtenjave | DUKM 20

me gjatési 200 m
139 Ndértimi | gendrés Rinore DAKRS 500 200 400
140 Ndérumi | kanabt t& ujljes segmant Gogaj- Arashaj-Janik ma DZHE 70 70
i jatési 2km
1141 Shenjezimi i shhigjeve te skijimit (free nde) ne Gjeravice dhe DZHE

ndértimi | teleferiut (skiliftit) i el i "
142 |[Rraquilimi | hapésirave publike né lagiet Miroc dhe Malok — Kénd i |DSHPM 50 50

odrave
143 [Kanalzimi | uj@rave 1& zeza ng lagjen Krasnig rruga Shafrane DUKM 50 50
144 |Ndertimi | kanalit 18 ujtjes- rruga Janik- fushat Gorage 1.5km DZHE 0 70
145 |Ndertimi | pendes akumuluess lokacion Ereniku | vogel DUKM | a0 | i 200 | 200
146 [Nderimi | pendés akumuluese lokacioni Gropa e Erenikut DUKM 500 200 | 200
147 [Nderimi | pendés akumuluase lokacionl Qafa e Jasigit OUKM 500 300 | 200
148 Rekonstruimi i shkalleve emergjente ne objeklel publike 12 Dap

komunes s& Junikut B 500 100 P00 200
149 Wsialtimi | rruges Bekom Berisha 1,200m gjatés DSHPMI 50
150 Mdrigimi Publik pergjaté rrugés “Brahim Sadiku” CEHPMI 14 14
151 Ndértim i trotuarit pérgjaté rrugés “Brahim Sadiku” CEHPMI 20
152 |Rrtja e kepaciteteve per furmizim me uje e pijes dhe ndértimi i DKM a9 a0

grenazhes ne Lumin Erenik =
153 Ndertimi dhe rekonstruimi | keptazhave ne Livadh te madh dhe tak | DUKM &0

Vrela & Goqit G0
154 Ndertimi | separatorit per largimin e turbullirave te uiit te burimi i DUKM 15 is

Shkozés (pér lagjen Agim Ramadani)
155 Nderimi i rezervuarit 1200m3 per uje te pijes ne lagjen Pepsh DUKM 200 100 100
166 Nderimi | munt mbrofes ek rruga Qaush ibishi DSHPMI 30 30
167 |Ndértimi i rrjetit te ndrigimit publik smant ne te gjitha lagjet e DSHPMI 200 00 100
| KKomunes se Junikut !
158 |WNdertimi | toaleteve ne Bjeshkeé OSHEMI 20 20
158 |Kanalizimi | ujrave 18 zeza né lagjen Gaxherr rruga Anif Gjocl DSHPMI 20 20
160 [Ndértimi | kanalit t& ujies né lagjen 7 shtatori DSHFPMI 20 20 o
161 [Rragullimi i parkut ta Bunan | Fushes OSHPMI 20 20
162 [Rregullim | rrugés fushore Janik 500m OZHE 12 12 e
163 |Asfaltimi | rruges tek Qaliaket | DSHPMI 25 25

P38 Vleral e prezantuar né tabel@ jan& t& shprehura n& mijé (000} eurs.
."J h ) s
Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa
Ardita Hoxha
o~y
e
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